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          Załacznik Nr 23e 

 

Informacja  o działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Strumieniu oraz podległych 

mu świetlic w 2021 r.  – część merytoryczna 

W  2021 roku pomimo trudnej sytuacji pandemicznej udało się zorganizować wiele ciekawych imprez 

zarówno w przestrzeni wirtualnej, jak i realnej. W 2021 r. pomimo utrudnień pandemicznych emgok 

zorganizował lub wsparł organizację 82 imprez, w których wzięło udział łącznie około 7 650 osób. 

Ponadto na stałe lub w formie kursów w 37 różnych grupach realizuje swoje pasje około 460 osób. Są 

to między innymi grupy taneczne, plastyczne, fotograficzne, śpiewacze, muzyczne ale też szachowe, 

ju-jitsu i inne. Dodatkowo na co dzień kilkuset młodych ludzi korzysta z bardzo bogatej oferty świetlic, 

gdzie realizowany jest program profilaktyczny, organizowane są wycieczki i wiele innych działań 

stacjonarnych. Wielkim sukcesem w tak trudnym czasie jest utrzymanie zainteresowania ofertą 

kulturalną na stałym poziomie, jednak w emgoku udało się wręcz rozwinąć działania, co pozwala mieć 

nadzieję na płynne funkcjonowanie w przyszłości. Powstały nowe grupy -  grupy szachowe, 

profesjonalne studio wokalne, po krótkiej przerwie powołano do życia grupy nauki gry na gitarze, 

pianinie i akordeonie, rozwija się nowa grupa kuglarska i hula hop. 

Czas ferii to okres pandemicznego zamknięcia, jednak w tym czasie udało się zorganizować on-line 

szereg warsztatów i zajęć gospodarujących wolny czas młodym ludziom. Kiedy sytuacja się odmieniła 

i obowiązujące przepisy na to pozwoliły, zorganizowaliśmy na żywo wiele imprez, m. in. koncert 

GlassDuo, zarejestrowaliśmy i wyemitowaliśmy koncert zespołu Holyguns przeprowadziliśmy konkurs 

wędkarski, cykl turniejów szachowych i spotkanie z podróżnikiem Piotrem Mojżyszkiem. Udało się 

uruchomić stałe zajęcia wokalne prowadzone przez profesjonalną instruktorkę, które cieszą się bardzo 

dużym powodzeniem. 

Dużym wyzwaniem organizacyjnym były transmisje meczów podczas Euro 2020, w oficjalnej strefie 

kibica, przygotowanej w parku miejskim. Za niezwykle udane i niosące wiele pozytywnych emocji 

należy uznać plenerowe huczne podsumowanie roku kulturalnego. Osoby biorące udział w zajęciach 

zostały uhonorowane upominkami Bardzo Ważnej Osobistości emgoku, mogły liczyć na poczęstunek, 

a przede wszystkim zaprezentować swoje umiejętności. Wystąpili tancerze oraz kuglarze ze 

specjalnie przygotowanym spektaklem, otwarto aż dwie wystawy – plastyczną oraz fotograficzną. Była 

to impreza, podczas której cała emgokowa rodzina cieszyła się, że przetrwaliśmy bardzo trudny 

pandemiczny czas i możemy cieszyć się ze wspólnego przebywania, za czym wszyscy bardzo się 

stęskniliśmy. Również w przestrzeni projektowej powodzeniem w postaci uzyskania dofinansowania 

zakończył się proces przygotowania projektu Jakże nie pamiętać? – strumieńskie obchody Stulecia 

Wybuchu 11 Powstania Śląskiego. Jesienią został zatem zorganizowany cykl wydarzeń związany 

z historią naszego regionu. Cieszy fakt, że będzie to współpraca emgoku ze strumieńskim oddziałem 

Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, a w akcję włączyło się wielu społeczników. Zorganizowane zostało 

wspaniałe plenerowe muzeum historyczne, wystawiony spektakl, wszystko z dbałością o oddanie 

ducha czasów powstań. Dodatkowo powstała wystawa plakatów historycznych. Niezwykle ważnym 

faktem jest uruchomienie za sprawą realizowanego przez MOPS projektu, w trzech miejscach 

w gminie Strumień klubów seniora, w których funkcjonowanie emgok jest również zaangażowany, 
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zapewniając obsługę techniczną oraz organizując seniorom cykliczne wydarzenia kulturalne. Aby 

wesprzeć młodych ludzi w trudnej sytuacji izolacji społecznej zorganizowano, przy wsparciu 

finansowym Urzędu Miejskiego w Strumieniu, punkt konsultacji psychologicznych. Kolejnym 

działaniem w tym obszarze był koncert mającego niezwykły kontakt z młodzieżą artysty Bartasa 

Szymoniaka, który sprawił, że młodzi ludzie na chwilę zapomnieli o trudnej rzeczywistości i pozytywnie 

się naładowali. Następnym zakrojonym na dużą skalę działaniem w przestrzeni miejskiej były imprezy 

związane z tradycją Mikołaja. Mikołaj odwiedził każdą świetlicę z osobna, ponadto dzieci uczestniczyły 

w spektaklu świątecznym w sali widowiskowej emgoku, a początkiem grudnia można go było spotkać 

na strumieńskim rynku w rozświetlonych saniach przy wielkiej choince. Ostatnim akordem tego 

udanego roku był koncert Mocy Noc, w którym głównymi bohaterami byli uczestnicy studia wokalnego. 

Po kilku miesiącach działania udało się przeprowadzić stojący na zaskakująco wysokim poziomie 

koncert świąteczny. 

Poszczególne grupy oraz indywidualni artyści zdobywają również nagrody w wielu konkursach m.in. 

VIII Ogólnopolski Festiwal Tańca „Dzieci Dzieciom - Bez Barier“ (I nagroda SHIFT, II ESCAPE),  42. 

Ogólnopolski Festiwal Teatru Młodych DZIATWA (wyróżnienie Teatr Kugle),  XXI  Ogólnopolski 

Konkurs  Sztuki  Nieprofesjonalnej im. Emilii Michalskiej (III nagroda Milena Kubasiak fotografia, 

II nagroda Kazimierz Kuczmik fotografia, III nagroda Oliwia Płaczek fotografia, I nagroda Władysława 

Wala rękodzieło, III nagroda Danuty Szpernol rękodzieło). 

Podsumowanie: 

Pomimo utrudnień, udaje się utrzymać kontakt zarówno z uczestnikami działań, jak i 

przedstawicielami miejscowego środowiska artystów, a nawet powiększać emgokową rodzinę. 

Poprzez działania on-line udało się również utrzymać kontakt z publicznością, która do tej pory 

korzystała z oferty MGOK-u. Można ocenić, że zagrożenie związane z rozluźnieniem więzi pomiędzy 

ludźmi zainteresowanymi działaniami w kulturze nie spełniło się, przeciwnie, w wielu aspektach 

integracja się pogłębiła. 

Wiele nowych obowiązków wynikających z uwarunkowań epidemicznych, stały rozwój placówki, a co 

za tym idzie zwiększenie zakresu działań, jest przyczyną okresowych przeciążeń pracujących 

w instytucji osób. Ogromna różnorodność zadań sprawia bowiem, że pracownicy muszą stale 

podnosić i rozwijać swoje kompetencje, być niezwykle wszechstronni i otwarci na stałe zmiany, 

zarówno w przestrzeni działań merytorycznych, jak i administracyjno-księgowych. Ważnym 

obciążeniem jest również ruchomy czas pracy oraz „weekendowy” charakter pracy.  Pomimo tych 

trudnych okoliczności pracownicy MGOK-u podchodzą do swojej pracy z wielkim zaangażowaniem, 

niejednokrotnie znacznie przekraczającym, zwyczajne pojmowanie pracy etatowej, co gwarantuje 

wysokie standardy funkcjonowania placówki. Należałoby więc ze szczególną uwagą prowadzić 

politykę wynagrodzeń, aby nie utracić tego podstawowego atutu, jakim jest dobrze funkcjonujący, 

profesjonalny zespół. Z uwagi na fakt posiadania przez pracowników rozległych kompetencji 

zagrożenie wchłonięcia ich przez inne obszary rynku pracy jest bardzo realne. 

 

 



 

3 
 

 
Działalność merytoryczna świetlic  

działających przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
 w Strumieniu w roku 2021 

 
Świetlica w Bąkowie, Świetlica w Drogomyślu, Świetlica w Pruchnej, Świetlica Hakuna Matata  
w Strumieniu, Świetlica w Zabłociu, Świetlica w Zbytkowie  
 

Remonty,  
zakup 
sprzętu i inne 

Materiały plastyczne, biurowe, chemiczne i spożywcze, drobne nagrody za udział 
w konkursach, tonery do drukarek (wszystkie świetlice), wymiana dysków na SSD 
i systemu Windows (Bąków, Drogomyśl), instalacja nowego oprogramowania (Bąków, 
Drogomyśl), zakup drukarki (Drogomyśl), zakup głośników Creative Inspire T6300 9 
(Strumień), naprawa głośników komputerowych (Bąków), naprawa systemu 
alarmowego w kuchni (Pruchna),zakup ziemi do sadzenia kwiatków (Bąków), przegląd 
i czyszczenie klimatyzacji (Bąków, Zabłocie),  przegląd pieca CO (Drogomyśl), 
przegląd monitoringu (Bąków), zakup minilodówki (Zbytków), malowanie pomieszczeń 
i wymiana mebli (Drogomyśl), przeniesienie dwóch szaf (Zbytków). 

Wycieczki 
 i wyjazdy 

Z powodu panującej pandemii w pierwszym półroczu 2021 roku nie odbyły się żadne 
wyjazdy. Drugie półrocze:  
Kopalnia Luiza, program „Bajtel szychta” (wszystkie świetlice) „Indiański piknik”  
w Zabłociu (wszystkie świetlice), wycieczka do Trójwsi (wszystkie świetlice), kino 
Helios w Żorach, bajka „Co w duszy gra” (wszystkie świetlice), 2 wycieczki 
rowerowe (Zbytków) 

Zajęcia 
i warsztaty 
odbywające się 
na terenach 
świetlic 

Zajęcia z ceramiki artystycznej i użytkowej z instruktorem (Zabłocie), zajęcia Grupy 
Plastycznej PRZESTRZEŃ (Zabłocie). 
Wszystkie świetlice lub poszczególne: 
gry i zabawy edukacyjne, zabawy intelektualne (łamigłówki, quizy, krzyżówki, 
wykreślanki, rebusy), zajęcia z języka angielskiego, zajęcia plastyczne i techniczne, 
zajęcia fotograficzne (amatorskie sesje zdjęciowe w plenerze oraz na terenie świetlicy), 
gry stolikowe, konkursy, turnieje i rozgrywki, zajęcia i zabawy ruchowe na terenie 
świetlic, zajęcia kulinarne, zajęcia ruchowo-taneczne np. zabawy na macie tanecznej, 
karaoke, PlayStation Move Dance Star, gry i zabawy na świeżym powietrzu, na placu 
zabaw, spacery, zajęcia związane z obchodami świąt państwowych i 
okolicznościowych np. Dzień Babci i Dziadka, Wielkanoc, Dzień Matki, Dzień Dziecka, 
Andrzejki, Mikołajki, Boże Narodzenie itp., czytanie książek (w tym bajek), pomoc w 
nauce, gry na konsoli Ps3, zajęcia dbające o środowisko (wewnętrzne i plenerowe), 
tworzenie gazetek tematycznych związanych ze świętami państwowymi oraz porami 
roku, kino świetlicowe (wspólne oglądanie filmów na dużym ekranie), zajęcia teatralne, 
piłkarzyki, tenis stołowy, tenis ziemny, gry ruchowe z Xbox kinect, zajęcia muzyczne 
(słuchanie ulubionych piosenek, zabawy ruchowe, tańce, mini dyskoteki, karaoke, 
rozpoznawanie różnorodnych gatunków muzyki), nauka płynnego czytania, nauka 
wierszy, zajęcia ogrodnicze (wysiew rzeżuchy, kwiatów), zajęcia dbające o środowisko 
(dyskusje tematyczne, prawidłowa segregacja śmieci, itp.), zajęcia kształtujące 
postawy szacunku do kultury, tradycji, obyczajów, świąt okolicznościowych, wartości 
narodowych (warsztaty plastyczne, gazetki, wystawy, pogadanki). 
Pomoc w zadaniach domowych, w wykonywaniu i ewentualnych propozycjach 
wykonania prac plastycznych oraz propozycje zabaw (działania on-line  
z wykorzystaniem komunikatorów: Discord, WhatsApp i You Tube). 
Współpraca z rodzicami, szkołą, pomocą społeczną pomoc, spotkania  
z policjantem, strażakami, z KGW. Stała łączność z rodzicami i dziećmi – wysyłanie 
SMS-ów z informacjami na temat godzin pracy świetlicy, dostępnych warsztatów, 
konkursów, planowanych działań w okresie stacjonarnej działalności świetlicy lub 
online.  

Imprezy 
świetlicowe 

Turniej bilarda dla dzieci i młodzieży (Bąków, Drogomyśl, Pruchna), turniej 
piłkarzyków dla dzieci i młodzieży (Drogomyśl, Pruchna), turniej tenisa stołowego 
dla dzieci (Bąków, Pruchna), turniej hula hop (Drogomyśl), rozgrywki piłki nożnej 
dziewczynki kontra chłopcy (Bąków), konkurs plastyczny „Wesoła nasza szkoła” 
(Bąków),  Dzień Dziecka w Świetlicy (Bąków), piknik „Indiańskie zabawy” (Zabłocie), 
„Bezpieczni” - życie bez uzależnień” - międzyświetlicowy profilaktyczny konkurs  
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plastyczny (wszystkie świetlice), konkurs plastyczny „Jak segregujesz śmieci” 
(wszystkie świetlice), konkurs plastyczny „Czapka Mikołaja” (wszystkie świetlice), 
Spotkanie z Mikołajem (wszystkie świetlice), „Czysto oddychamy” - program 
ekologiczno-kulturalny (wszystkie świetlice), zajęcia z robotyki czyli taki „Mały Matrix” 
(Zbytków), seans filmowy na dużym ekranie „Coco” (Zbytków), podchody  
pn. „Zbytkowski tropiciel” (Zbytków), wodna „bitwa” - zabawa z balonami wypełnionymi 
wodą (Zbytków). 

Udział świetlic  
w innych 
wydarzeniach 

Konkurs plastyczno-ekologiczny emgoku „Eko odpowiedzialny od dziecka” (Bąków, 
Pruchna, Strumień, Zabłocie), konkurs plastyczny emgoku „Ptasia EKOstołówka” 
(Pruchna, Strumień, Zabłocie,) konkursy plastyczne Zespołu Szkół w Pruchnej 
„Najładniejsza maska karnawałowa” i „EkoWyobraźnia” (Pruchna),  
XI Międzyszkolny Konkurs Recytatorski  Zespołu Szkół w Pruchnej „Rzóndzymy  
po naszymu” (Pruchna), impreza „Bardzo Kulturalny Dzień Dziecka” (Strumień),  
warsztaty artystyczne w Bibliotece w Pruchnej „Wakacje w słoiku” (Pruchna), 
impreza emgoku - huczne zakończenie sezonu w grupach (Strumień, Zabłocie), 
Wakacyjne Pikniki Rodzinne na terenie gminy Strumień (Bąków, Drogomyśl, Strumień), 
wernisaż wystawy malarstwa - Ondrej Richter (Strumień), gala wręczenia nagród  XXI 
Konkursu im. Emilii Michalskiej (Strumień), konkurs Stowarzyszenia Miłośników 
Zbytkowa na „Śnieżnego bałwanka” (Zbytków), akcja UM w Strumieniu „Bądź widoczny 
- świeć przykładem” (Zbytków). 

Udział świetlic  
w realizacji 
projektów 

 „Cyfrowi eksperci w podregionie bielskim”, „Czysto oddychamy’ 
 

Szkolenia, 
wykłady, 
konferencje 

konferencja on-line „Innowacje cyfrowe w gminnych samorządowych instytucjach 
kultury” w ramach projektu Wyższej Szkoły Humanitas „Cyfrowi eksperci w podregionie 
bielskim” (Bąków, Pruchna, Strumień, Zbytków) kurs pedagogiczny on-line „Terapia 
poprzez zabawę” w Specjalistycznym Centrum Edukacji EDU-MACH (Pruchna, 
Strumień, Zabłocie, Zbytków), kurs kierownika wycieczek (Strumień), webinarium 
„Trudne zachowania w grupie. Działania socjoterapeutyczne dla dzieci” (Strumień), 
webinarium „Jak budować pewność siebie u dzieci? Wspieranie poczucia własnej 
wartości u dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym” (Strumień), wykład „Warsztaty 
kreatywnego myślenia, twórczego rozwiązywania problemów” (Zbytków), wykład „Jak 
pracować z dzieckiem w kryzysie i w czasie pandemii covid-19” (Zbytków), wykład 
„Pedagog w nowej „zdalnej” rzeczywistości i edukacja w czasie pandemii” (Zbytków). 

Działania 
prowadzone w 
trakcie trwania 
pandemii 

Sporządzanie zakresu prac i obowiązków podczas wykonywania pracy zdalnej, 
systematyczne sporządzanie raportów z pracy podczas pandemii Covid-19, 
dostosowanie obiektów do reżimu sanitarnego (zadbanie o odległości między biurkami, 
wyizolowanie instruktorskiego stanowiska, itp.), regularna dezynfekcja świetlicy, 
czynności porządkowe w całej świetlicy, segregacja i grupowanie plików na 
komputerze, uzupełnianie kroniki, poszukiwanie w Internecie inspiracji do zajęć 
plastycznych, poszukiwanie kursów internetowych (psychologicznych, kreatywnych, 
edukacyjnych), dokładny, wymiana pomysłów  z pracownicami świetlic 
(telekonferencje), poszukiwanie inspiracji w Internecie do prowadzenia zajęć, 
dekorowania świetlicy, itp., przegląd dokumentacji świetlicowej, warsztaty i szkolenia 
internetowe, przygotowanie świetlicy na powrót dzieci (dezynfekcja pomieszczenia, 
przygotowanie punktu do dezynfekcji, itp.), wsparcie edukacyjne dla dzieci on-line z 
wykorzystaniem komunikatorów Discord, WhatsApp i You Tube – stała pomoc w nauce 
z języka polskiego, angielskiego i w pracach plastycznych do szkoły, nauka podstaw 
szycia na maszynie (Strumień), nauka bindowania - bindowanie papierowej kroniki 
świetlicowej (Strumień). 

 
Liczba uczestników biorących udział w zajęciach świetlic  

działających przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Strumieniu 
w roku 2021 

Świetlica w Drogomyślu – 70 
Świetlica w Bąkowie – 87 
Świetlica w Pruchnej – 54  
Świetlica Hakuna Matata w Strumieniu – 70 
Świetlica  w Zabłociu – 61  
Świetlica w Zbytkowie – 59 
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Razem: 401 uczestników 


